19/06/2019 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1287

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 7

Colatina-ES, em 09 de maio de 2019.

Gilson Antônio de Sales Amaro

Presidente do COINTER

Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO DO TERMO ADITIVO 001-2019 AO CONTRATO 001- 2019
Publicação Nº 207782

RESUMO TERMO ADITIV0 Nº

001/2019 AO CONTRATO Nº 001/2019

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: JORGE PIANZOLI & IRMÃO LTDA.

OBJETO: Concessão reequilíbrio econômico financeiro, alterando o preço unitário de gasolina comum de R$ 4,47 (quatro
reais e quarenta e sete centavos) para R$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos).

Valor – R$ 236,16 (duzentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos).

Despesa: 3.3.90.30.01 –Combustíveis e Lubrificantes Automotivos.

Vigência: a partir de 16 de maio de 2019.

Assinatura: 01 de junho de 2019.

TERMO DE DISPENSA 004/2019
Publicação Nº 207702

TERMO DE DISPENSA – 004/2019

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, com fulcro no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, bem
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da EMPRESA VALERIA BM CORDEIRO
RESTAURANTE ME, no valor global de R$ 25.800,00 (vinte e cinto mil e oitocentos reais), para o exercício de 2019, para
prestação de serviços de fornecimento de coffe break, lanches e almoço em eventos, cursos, congressos e seminários,
palestras, reuniões promovidos pelo Consórcio Público Rio Guandu.

Afonso Cláudio, em 18 de junho de 2019.

Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executivo do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, para contratação da
EMPRESA VALERIA BM CORDEIRO RESTAURANTE ME, no valor global de R$ 25.800,00 (vinte e cinto mil e oitocentos re-
ais), para o exercício de 2019, para prestação de serviços de fornecimento de coffe break, lanches e almoço em eventos,
cursos, congressos e seminários, palestras, reuniões promovidos pelo Consórcio Público Rio Guandu, constante neste
processo para que produza seus efeitos legais, nos termos do Art. 26, da Lei 8.666/93;

Afonso Cláudio, em 18 de junho de 2019.

João do Carmo Dias

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu